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Tor jezdny wiertnicy wielkośrednicowej

Przedmiotem wynalazku jest tor jezdny wiertnicy
wielkośrednicowej, po którym przesuwają się na
dwóch poziomach platformy znajdujące się nad
otworem wiertniczym.

Znany jest tor jezdny wiertnicy składający się
z potężnych zbrojonych stalowymi prętami funda¬
mentów, na których były rozłożone tory jezdne.
Fundamenty takie były budowane dla każdego
wierconego otworu oddzielnie. Po ukończonym
wierceniu stawały się bezużyteczne, gdyż nie mo¬
gły być przeniesione nad nowy otwór wiertniczy.

Tor jezdny wiertnicy wielkośrednicowej według
wynalazku składa się z dźwigarów z szynami jezd¬
nymi podpartych po obydwóch końcach najkorzy¬
stniej na fundamencie wieży wiertniczej. Na dźwi¬
garach rozmieszczone są szyny jezdne. Dźwigary
wykonane są w formie blachownie z osadzonymi
wzdłuż nich rurami lub elementami profilowanymi
walcowanymi.

Tor jezdny wiertnicy wielkośrednicowej według
wynalazku charakteryzuje się możliwością wielo¬
krotnego użycia. Pod tor jezdny nie wykonuje się
oddzielnych fundamentów, lecz wsparty jest na
fundamencie wieży. Tak wykonany tor nie obciąża
dodatkowo gruntu w bezpośrednim sąsiedztwie
otworu wiertniczego. Konstrukcja toru jest tak po¬
myślana, że przy obciążeniu którejkolwiek platfor¬
my, obciążenia przenosi cała konstrukcja toru dzię¬
ki zastosowaniu rury przejmującej bezpiecznie nar

prężenia, skręcające przy współpracy elementów
podporowych wieży.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy-
5 kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1

przedstawia tor jezdny w widoku z boku,
a fig. 2 przekrój poprzeczny toru jezdnego. Na
czterech blokach fundamentowych 1, wykonanych
z drewna lub płyt żelbetonowych pod wieżą wiert¬

ło niczą, podparte są na końcach dwa rówolegje usta¬
wione dźwigary 2 i symetrycznie rozmieszczone
względem wierconego otworu wiertniczego. Na
każdym dźwigarze 2 osadzona jest szyna 3 platfor¬
my górnej i szyna 4 platformy dolnej. Dźwigar 2

15 wykonany jest w formie blachownicy, stanowiącej
jedną belkę konstrukcji spawanej, wzdłuż której
wpawana jest rura 5. Dzięki wpawanej rurze 5,
przenoszącej moment skręcający przy obciążeniu
jednej szyny 3 albo 4, cała belka przenosi obcią.

20 żenię. Po zakończeniu wiercenia i demontażu
urządzenia wiertniczego dźwigary 2 przenosi się
nad nowy planowany otwór wiertniczy.

25 Zastrzeżenia patentowe

1. Tor jezdny wiertnicy wielkośrednicowej, po
którym przesuwają się na dwóch poziomach plat¬
formy, znamienny tym, że składa się z dźwigarów

30 (2) z szynami jezdnymi 3 i 4 podpartych po oby-
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«y soi

dwóch końcach najkorzystniej na fundamencie (1)
wieży wiertniczej.

2. Tor jezdny według zastrz. 1, znamienny tym, że

dźwigary (2) wykonane są w formie blaćhownicy,
wzdłuż której osadzona jest rura ffl l\&> elementy
profilowe walcowane.
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